[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от   28 ноября 2024 года № 36
 пгт. Подгоренский

О принятии части полномочий

от органов местного самоуправления

Подгоренского городского поселения
Подгоренского муниципального района
Воронежской области

              В соответствии c решением Совета народных депутатов Подгоренского городского поселения Подгоренского муниципального района от 26.11.2024  №271 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления Подгоренского городского поселения органам местного самоуправления Подгоренского  муниципального района», в соответствии с п.4 ст. 15 Федерального Закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Подгоренского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Подгоренского муниципального района  р е ш и л:

 1. Принять к исполнению  органами местного самоуправления Подгоренского муниципального района часть полномочий по решению вопросов местного значения Подгоренского городского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области, предусмотренных п.п. 11, 12, 13.1, ч. 1 ст.14 Федерального Закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Подгоренского городского поселения в бюджет Подгоренского муниципального района с 01 января 2025 года по 31 декабря  2027 года.

 2. Администрации Подгоренского муниципального района в целях исполнения настоящего решения:
- заключить соответствующее соглашение о передаче осуществления части полномочий, указанных в п.1 настоящего решения с органами местного самоуправления Подгоренского городского поселения Подгоренского муниципального района;

- обеспечить исполнение принимаемых полномочий;

- определить уполномоченный орган, ответственный за исполнение принятых полномочий.

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Подгоренского муниципального района Воронежской области «Подгоренский муниципальный вестник» и разместить на сайте администрации Подгоренского муниципального района в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации района О.Н. Хиценко.
Глава Подгоренского

муниципального района                                                              М.Ю. Данилов

Председатель Совета народных

депутатов Подгоренского

муниципального района
                                                      А.В. Кравец